REQUERIMENTO N°0)1\ /2017
Unanimidade

VEREADO~l?M ()+A~1DC{)2/ ZJC·1 :+-­
MANOEL ANTONIO Ç3l ,:,'3

Presidente
ASSUNTO

CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO DO ALTO
SANTO ANTÔNIO

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais,
nos termos regimentais, seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do Município,
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto ao secretário de obras para que sejam
tomadas as devidas providências no que se refere à CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE NO BAIRRO DO ALTO SANTO ANTÔNIO.

JUSTIFICATIVA

A população do bairro no Alto Santo Antônio vem a um longo tempo
esperando por esse benefício, uma vez que dada a realização deste pedido, irá
melhorar a qualidade de vida daquela comunidade. A realização desta
solicitação é um desejo de grande alcance social. Pelo exposto, solicito aos
meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das sessões, Of de 1evereiro de 2017

.U..I
MANOEL Att1TJ131 ~A SILVA

)

Rua Dr. Joaquim Nabuco , 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP, 54735-790
F onc: ( 81) 3 525 ,0722 - Fax: ( 81 ) 3519,1254 - CN PJ: 1i,480.878/0001-98

E-mail: contato@saolourencodamata.pe. leg.br
www.saolourencodamata. pe , leg. br